
Výroční zpráva 
2023

INSPIRUJEME, PODPORUJEME A POMÁHÁME



3

OBSAH

Rodinné centrum
navštívilo 424 rodin.

V Macešce jsme
pečovali o 40 dětí.

V Klubu bez klíče
trávilo čas 221 dětí.

V Domě na půl 
cesty jsme poskytli 

podporu 21 mladým 
lidem a 6 dětem.

Krizovou pomoc 
vyhledalo 18 
dospělých se

48 dětmi.

V Azylovém domě 
jsme poskytli pomoc 

35  ženám
s 83 dětmi.

Praxi u nás 
absolvovalo 
14 studentek.

Do volnočasových 
kroužků se zapojilo 

60 dětí.

Do činnosti se 
zapojilo více než
51 dobrovolníků.

Příměstské tábory 
navštívilo 68 dětí.

Poskytli jsme podporu 
178 ukrajinským 

uprchlíkům 
a 101 dětem. 

CESTA PRO RODINU V ČÍSLECH
ÚVODNÍ SLOVO   4

O NÁS   5

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ AKCE ROKU 2022   8

AZYLOVÝ DŮM 14

KRIZOVÁ POMOC 16

DŮM NA PŮL CESTY 20

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 24

RODINNÉ CENTRUM 26

KLUB BEZ KLÍČE 28

DĚTSKÁ SKUPINA MACEŠKA 30

GRAFICKÉ STUDIO 38

PSYCHOLOGICKÉ PORADENSTVÍ 40

OSTATNÍ VEDLEJŠÍ ČINNOST 41

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ 42

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 51

NÁŠ TÝM 54

PODĚKOVÁNÍ 58

KONTAKTY 60



4 5

O NÁS
Naše organizace vznikla v roce 1996 jako 
Občanské sdružení CEMA. Od 1. 1. 2016 na 
základě rozhodnutí valné hromady a přijetí 
zakládací listiny změnila dle občanského 
zákoníku právní formu na ústav. Dne 1. 1. 2018 se 
změnil název na Cesta pro rodinu, z. ú.

VIZE
Rodina, která má sílu na svou cestu životem.

POSLÁNÍ
Jsme tu pro každého, kdo hledá inspiraci, 

oporu a pomoc v rodinném životě. Poskytujeme 
sociální služby, provozujeme podpůrné a 
zájmové činnosti a vedeme vzdělávací  
programy za účelem posílení rodiny.

Spolupracujeme s místními spolky, se zástupci 
města, Odborem sociálních věcí a zdravotnictví 
v Žamberku a v Pardubickém kraji, Úřadem 
práce, lékaři, psychology, školskými zařízeními, 
místními podnikateli.

Jsme zapojeni do Komunitního plánování 
v Ústí nad Orlicí, Kostelci nad Orlicí a České 
Třebové. Jsme členem Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb, Sítě pro rodinu v ČR, Koalice 
nevládek Pardubicka a Místní akční skupiny 
Orlicko.

ÚVODNÍ SLOVO
ŘEDITELKA
 Ing. Dana Hubálková
 
SPRÁVNÍ RADA
 PhDr. L’udmila Langrová - předsedkyně
 RNDr. Jana Schlöglová - členka
 Ing. Martina Doskočilová - členka

ZAKLADATELKY
 Bc. Dagmar Jansová
 Ing. Dana Hubálková
 Lucie Malá
 Mgr. Klára Brejtrová
 Mgr. Kateřina Adamcová

STRUKTURA ORGANIZACE

RODINNÉ
CENTRUM

DĚTSKÁ
SKUPINA

MACEŠKA

KLUB 
BEZ KLÍČE

AZYLOVÝ 
DŮM

KRIZOVÁ 
POMOC

DŮM 
NA PŮL
CESTY

Cesta pro rodinu, z. ú.

STUDIO 
GRAFIKY 

A KREATIVNÍ 
TVORBY

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

PSYCHOLOGICKÉ
PORADENSTVÍ

Rok 2023 byl velmi nabitý. Nejen aktivitami pro 
rodiny, klienty, veřejnost, ale i co do rozvoje 
organizace. Oslavili jsme 15. výročí služby Dům 
na půl cesty a zároveň se nám podařilo získat 
dům pro poskytování této služby do vlastnictví 
organizace. Pořídili jsme sedmimístné osobní 
užitkové vozidlo, opravili parkovací plochu  
u azylového domu a dovybavili zařízení. Začali 
jsme budovat zahradní pergolu u Rodinného 
centra. To vše během jediného roku.  

Podařilo se nám navázat aktivní spolupráci  
s některými školami ve prospěch dětí z Azylového 
domu, i díky návaznému projektu ve spolupráci 
s Místní akční skupinou Orlicko, ve kterém 
budeme pokračovat i nadále. Úspěšně jsme 
dokončili tříletý projekt ve spolupráci s Koalicí 

nevládek Pardubicka „S dětmi hravě aneb 
co Amos nevymyslel“, kde se do tematických 
projektových dnů a klubů zapojilo zhruba 250 
dětí. Rýsuje se i částečné pokračování tohoto 
úspěšného projektu. 

Ano, spolupráce se vždy vyplácí, ne nadarmo 
je to jedna z našich hodnot organizace. Nutno 
zmínit i spolupráci s firmami a příznivci, bez 
kterých bychom nemohli výše zmíněné projekty 
realizovat. Děkuji všem pracovníkům organizace 
a dobrovolníkům, jejichž práce přispívá k udržení 
a rozvoji organizace. 

Přečtěte si či alespoň prolistujte naši výroční 
zprávu, která přináší ucelený obraz o dění 
minulého roku.  

Ing. Dana Hubálková
ředitelka



6 7

HODNOTOVÉ VÝCHODISKO CESTA PRO RODINU V ČASE

HODNOTY ORGANIZACE

Vznik organizace

Změna názvu organizace 
na Cesta pro rodinu Rekonstrukce půdních 

prostor pro Macešku

Pronajaty nové prostory  
 v Nádražní ulici

 Založení Klubu příznivců

Organizace pomoci 
ukrajinským občanům

Zahájení činnosti
Klubu bez klíče

Registrace a otevření 
nových prostor DS Maceška

Oslava 25 let organizace

Zahájení návazné služby 
Sociální rehabilitace

Zahájení služby Dům na půl cesty

Odkup Domu na půl cesty

Zahájení provozu 
Azylového domu  
a Krizové pomoci

Otevření Macešky

Zahájení vedlejších činností,
otevření Grafického studia 

Změna právní formy

Oslava 20 let organizace

2018
2018

2019

2022 2023

2019

2021

2008

2020

2012
2016

2016

1996
2003

2010

20042006

Jsme přesvědčeni, že funkční rodina je 
jedinečným a nenahraditelným zdrojem 
základních potřeb a jistot každého člověka, 
které získává především jako dítě v rodinném 
systému, tedy ve vztahu k matce, otci  
a širším rodinném kruhu. 

 

Rodina
Rodina je místo, odkud každý z nás vyšel.  Svou 
rodinu si člověk při příchodu na svět nevybírá, 
a tak se občas stane, že si nese od svých 
nejbližších mnohá zranění a bolesti. Naděje je 
v tom, že má šanci poučit se z chyb a vytvořit 
dobré životní podmínky dalším generacím.

Respekt
Respekt je uznání a přijímání osob, názorů a 
kultur bez ohledu na to, jestli s nimi souhlasíme. 

Spolupráce
Spolupráce je výsledkem oboustranné důvěry, 
která je naplněna zdravou komunikací i 
hranicemi pro všechny zúčastněné. 

Za základní rodinné hodnoty považujeme: 

zázemí (domov, jistota, „nebýt sám“)
vztahy (někoho mít a pro někoho být)
kořeny (někam patřit)
opora (zdroj)
závazek (nepřenositelná odpovědnost)
předávání (rituály, tradice, rodinná historie)



8 9

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ AKCE ROKU 2023
REKONSTRUKCE PARKOVACÍHO STÁNÍ  
A POŘÍZENÍ NOVÉHO OSOBNÍHO AUTOMOBILU

Naším novým pomocníkem je užitkové sedmimístné 
auto zn. Toyota, které jsme pořídili díky dotaci  
z projektu IROP - “Rozvoj zázemí sociálních služeb”. 
V rámci dotace bylo během května a června 
zrekonstruováno parkovací místo u Azylového domu 
v ulici Čs. armády v Žamberku.

VÝROČÍ 15 LET DOMU NA PŮL CESTY 
A ODKUP NEMOVITOSTI

Oslavili jsme společně výročí 15 let Domu na 
půl cesty a zároveň odkoupení domu - první 
vlastnictví nemovitosti Cesty pro rodinu.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

V říjnu se konal tradiční Týden socálních služeb 
ČR, pořádaný Asociací poskytovatelů sociálních 
služeb ČR. Zapojili jsme se a nabídli veřejnosti 
možnost seznámit se s posláním naší práce a 
prohlédnout si zázemí Azylového domu i Domu 
na půl cesty.

SBÍRKA POTRAVIN

Zapojili jsme se do podzimního kola potravinové 
sbírky, tentokrát v prodejně BILLA v Žamberku. 
Sbírka potravin je dnem solidarity, při kterém 
může každý pomoci darem trvanlivých 
potravin a drogerie. Děkujeme všem lidem, 
kteří přispěli a pomohli lidem v nouzi.

DRAKIÁDA

Děkujeme všem účastníkům, kteří vytvořili parádní 
atmosféru na naší Drakiádě na Karlovicích. 
Velmi děkujeme profesionálním hasičům ze 
Žamberka za účast a ukázky a našim hlavním 
podporovatelům, a to Pardubickému kraji firmě 
GAF, s.r.o., Žamberk a Masoeko, s.r.o., Letohrad. 
Moc si toho vážíme.

NÁVŠTĚVA Z VEDENÍ MĚSTA

Na začátku ledna nás navštívili starosta Jiří 
Mencák a místostarosta Jiří Jireš. Seznámili jsme 
je s naší činností a plány do budoucna. Rádi 
bychom spolupráci s městem rozvíjeli.



10 11

GALAVEČER OCEŇOVÁNÍ DOBROVOLNÍKŮ

Společnost EUROVIA CS, a.s., získala ocenění 
společensky odpovědná firma v rámci 
Galavečera oceňování dobrovolníků, neziskovek  
a společensky odpovědných firem, který se uskutečnil 
v pondělí 4. 12. 2023 v Pardubicích. Ocenění si 
osobně převzal Ing. Michal Šumpík, ředitel závodu 
Čechy východ firmy EUROVIA CS, a.s., 

Společnost EUROVIA CS, a.s. jsme nominovali za 
dlouhodobou finanční podporu naší organizace 
Cesta pro rodinu. Díky jejich podpoře můžeme 
realizovat aktivity pro rodiny s dětmi a provozovat 
Klub bez klíče. Velice si podpory této společnosti 
vážíme a máme velkou radost z uděleného ocenění, 
které si tato firma po právu zaslouží. Těšíme se také, 
že spolupráce bude díky navázání dobrých vztahů 
pokračovat i v budoucnu.

NEJVÝZNAMNĚJŠÍ AKCE ROKU 2023

Dalším oceněným, kterého jsme nominovali je Matěj 
Belobrad, 18 let - student Gymnázia Žamberk, který 
získal ocenění v kategorii Dobrovolníci. Matěj uspěl 
v konkurenci šedesáti nominací a dostal se mezi 10 
hlavních oceněných.

Matěj sedm let navštěvoval náš rukodělný kroužek 
„Dědečkova dílna“. Od svých 15 let je v tomto kroužku 
dobrovolníkem a důležitým pomocníkem „dědečka“ 
Jirky Prokopce, který řadu let dílnu vede také jako 
dobrovolník. Matěj pomáhá mladším klukům při práci s 
vrtačkou, bruskou, elektrickou lupínkovou pilkou nebo 
pájkou, při práci dohlíží také na bezpečnost dětí. Rád 
předává zkušenosti, které se na kroužku naučil on 
sám. S učitelskou trpělivostí vysvětluje dětem postupy  
a kontroluje přesná měření. Kluci ho mají rádi a je pro 
ně velkým vzorem. I touto cestou mu ještě jednou 
moc gratulujeme, velmi si jeho nezištné práce vážíme  
a jsme rádi, že je součástí naší „rodiny“.

Velké poděkování patří také pořadatelům akce, 
kterými jsou Koalice nevládek Pardubicka a Pardubický 
kraj. Letos navíc s podporou Ministerstva vnitra České 
republiky prostřednictvím jedné z aktivit projektu 
Regionálního dobrovolnického centra Pardubického 
kraje.

ZAHRADNÍ SLAVNOST

Na zahradě Rodinného centra proběhlo 
komunitní setkání rodičů a dětí, rozloučení se 
školním rokem, sdílení zážitků, opékání buřtů, 
malování na obličej, bublinování a především 
velmi krásné setkání s rodinami, které provázíme 
celým školním rokem.

PREZENTAČNÍ DEN FOTO-IT KLUBU

Zářijové setkání FOTO-IT klubu proběhlo formou
veřejné výstavy fotografií a prací dětí. Děti 
i rodiče si mohli prohlédnout fotografie  
a výrobky z fotografií vytvořené během dvou let 
trvání fotoklubu. 



12 13

POMOC UKRAJINSKÝM RODINÁM
Již od začátku konfliktu na Ukrajině v Rodinném 
centru v Žamberku pomáháme uprchlíkům, 
kteří opouští svou zemi a chtějí se ukrýt 
před nebezpečím. Díky projektu „Podpora 
ukrajinských uprchlíků v Žamberku“, který je 
od dubna letošního roku spolufinancován 
Evropskou unií, jsme mohli naši pomoc a aktivity 
rozšířit a přispět k lepší integraci dospělých i dětí.
Cílem projektu je podpora osob (včetně dětí) 
z Ukrajiny v průběhu 2 let, které získaly statut 
uprchlíka a přišly do Žamberka a okolních obcí. 
Aktivity jsou zaměřeny na posilování adaptace 
dospělých a dětí v nových podmínkách po 
příchodu do ČR, podporu sociální soudržnosti, 
ukotvení, začlenění a orientaci v Žamberku  
a okolí, prohloubení vztahů s občany města 
včetně podpory nekonfliktního soužití, pomoc 
s řešením krizových situací, psychologickou 
podporu. Veškeré aktivity mají přímý dopad 
na integraci cílové skupiny. V rámci projektu 
jsou vytvořeny i možnosti zapojení dětí do 
volnočasových aktivit.

Všem pracovníkům a dobrovolníkům moc 
děkujeme za jejich zapojení do projektu a jejich 
pomoc.

Název projektu: Podpora ukrajinských uprchlíků v Žamberku
Číslo projektu: CZ.03.02.01/00/22_099/0000831

  

SETKÁVÁNÍ UKRAJINSKÝCH RODIN
V minulém roce proběhlo 16 setkání ukrajinských 
rodin, pomáhajících dobrovolníků ze Žamberka 
a okolí. Tato setkání probíhají v herně Rodinného 
centra. Na setkáních probíhá vzájemná 
podpora a pomoc se zajištěním potřeb a také 
řešení aktuální situace.  

VÝUKA ČESKÉHO JAZYKA  
Kurzy jsou pro všechny uprchlíky a probíhají 
nízkoprahovou formou zaměřenou na zvládnutí 
běžných komunikačních dovedností.

ŠATNÍK
Šatník provozujeme v pronajatých prostorech 
Gymnázia v Žamberku. Do této pomoci se 
zapojují i místní rodiny a firmy a přivážejí věci, 
které již nepotřebují.  Šatník má na starosti Jana 
Burešová a je otevřen 2x týdně 2 hod.  Na provoze 
spolupracujeme s dalšími dobrovolníky.

BESEDA S MGR. HALYNOU KLIČAK, PH.D.

Halyna Kličak pochází z Ukrajiny a mluví 
plynule česky. Na setkání poutavě vyprávěla  
o ukrajinské i české historii, sdílela své zkušenosti  
s českým jazykem, Čechy i Českem.  Veřejnost se  
s bohemistkou Halynou Kličak mohla setkat na 
besedě, kterou jsme uspořádali ve spolupráci s 
Městskou knihovnou Žamberk. Tématem besedy 
byla historie Ukrajiny od druhé světové války do 
rozpadu Sovětského svazu, dějinné souvislosti  
a příčiny současných událostí. 



14 15

Azylový dům a Krizová pomoc,
České armády 728, 564 01 Žamberk

Tel: +420 465 321 295, +420 465 321 327
Kontaktní osoba: Bc. Dagmar Jansová
Email: jansova@cestaprorodinu.cz

www.cestaprorodinu.cz

Poskytujeme těhotným ženám a ženám  
s dětmi bez domova dočasné ubytování, 
kde spolupracujeme na jejich návratu do 
běžného života. 

ZÁZEMÍ, PODPORA, ROZVOJ 
POD JEDNOU STŘECHOU

AZYLOVÝ DŮM

Kapacita služby je 10 pokojů pro 10 
uživatelek a 22 jejich dětí v nepřetržitém 
provozu.

/CestaProRodinu728

Rok 2023 v Azylovém domě

K významnějším změnám v Azylovém domě patří 
změna cílové skupiny, která proběhla předchozí rok, již 
nepřijímáme samostatné ženy, pokud se nepřipravují 
na porod. Veřejnost i odborná veřejnost si v tomto 
roce na tuto změnu zvykala. 

Kromě tradiční sociální práce jsme společně 
pořádali programy dle ročních období, tradičních 
svátků a přání uživatelek. K tradičnímu slavení svátků 
patřily nejen Vánoce a Velikonoce, ale také Den 
matek, Den Země, pálení čarodějnic. Přání uživatelek 
se podařilo splanit společným výletem na Matějskou 
pouť. 

Z dotazníků se dozvídáme, že nejvíce uživatelky 
oceňují, že mají střechu nad hlavou, pocit bezpečí, 
že se naučili šetřit a osamostatnit se, dále věřit sama 
sobě, srovnat se psychicky a postavit se na nohy. 

V roce 2023 bylo v Azylovém domě 35 uživatelek a 83 dětí. Odešlo 
nám 28 uživatelek, obložnost činila 77,26 %. Do bytu odešlo 16 uživa-
telek, k rodině 3 uživatelky, na ubytovnu 1 uživatelka a neznámo kam 

odešlo 6 uživatelek.  

Naučily se uklízet, šetřit, vycházet s penězi. Uvědomily 
si, co od života čekat, a už vědí, co chtějí.

Děti si mohly vyzkoušet různé činnosti při návštěvě 
skanzenu Krňovicích, na myslivecké chatě v Písečné,  
u kováře v Kunvaldu, na Zahradě Dobromysl v Zámělu, 
v knihařství a u švadleny v Žamberku, na chovu 
zvířat na Žampachu, v útulku pro psy v Žamberku,  
v Městské muzeu v Žamberku. Mohly si zkusit vaření 
s ochutnávkou v kuchyňce Zelené vrány v Líšnici  
a zahrát si tenis na tenisových kurtech v Žamberku.

Na podzim u nás probíhala dvouměsíční soutěž 
pro maminky – Domácnost podle mých představ. 
Přihlásit se mohla kterákoliv maminka. Byla stanovena 
bodová škála a zohledňoval se pořádek na pokoji 
a to  jak si každá pokoj zútulnila podle sebe. Soutěž 
probíhala tak, že bodovaly jak účastnice soutěže, tak  
pracovnice. Výherkyně obdržely hodnotné ceny do 
domácnosti. 



16 17

Azylový dům a Krizová pomoc,
České armády 728, 564 01 Žamberk

Tel: +420 465 321 295, +420 465 321 327
Kontaktní osoba: Bc. Dagmar Jansová
Email: jansova@cestaprorodinu.cz

www.cestaprorodinu.cz

Poskytujeme okamžitou pomoc a krátkodobé 
ubytování těhotným ženám a rodičům s dětmi 
v náhlém ohrožení zdraví nebo života.

BEZPEČÍ, POMOC, NADĚJE 
POD JEDNOU STŘECHOU

KRIZOVÁ POMOC

Kapacita služby je 1 pokoj pro 4 osoby s 
možností dětské přistýlky v nepřetržitém 
provozu.

/CestaProRodinu728

Celkem jsme pomohli 66 uživatelům, a to 17 rodinám s dětmi.  
Celkem se jednalo o 18 dospělých a 48 dětí. V roce 2023 byl krizový 
pokoj využit na 30,3 %, uživatelům jsme se věnovali 370 hodin  

a uskutečnili jsme 391 setkání.

Rok 2023 v Krizové pomoci

Na Krizovou pomoc přijímáme maminky, otce 
nebo celé rodiny s dětmi v případě jejich 
akutního ohrožení na zdraví nebo životě. Naše 
pobytová Krizová pomoc je ze zákona na sedm 
dní. Spolupráce probíhala, jako každý rok,  
v oblasti zajištění základních potřeb a v oblasti 
hledání návazného bydlení a pro všechny 
uživatele byla důležitá možnost službu zahájit dle 
jejich ohrožení. Všichni uživatelé využili možnost 
bezpečného bydlení, z toho 16,7 % z důvodu 
domácího násilí a 83,3 % z důvodu ztráty bydlení.

Celoročně jsme pomáhali při hledání 
bydlení, poskytnutí stravy, hygieny, základní 
zdravotní péče a vedení dítěte k plnění školních 

povinností. Třetina uživatelů p využila možnost 
podpory při rozpoznání a řešení rizikového nebo 
protiprávního chování, využívání sociálních 
dávek, základní možnost poradit se. Řešili jsme 
vyrovnání se se ztrátou práce, hospodaření s 
finančními prostředky. Během pobytu se také 
řešilo, jak může rodina pomoci. Tato dohoda 
je pro uživatele Krizové pomoci důležitá i do 
budoucna, kdy se dostanou do tíživé situace 
a budou vědět, na koho a v čem se v rodině 
mohou obrátit. 

Všichni uživatelé měli po skončení Krizové 
pomoci zajištěnou následnou pomoc, což je jeden  
z hlavních cílů naší práce.  



18 19

Tvoření rybiček

PÁR MOMENTŮ ROKU 2023 

Domácnost podle mých představ 

(soutěž pro maminky)

Návštěva Městského 
muzea Žamberk Výlet na Matějskou pouť

Velikonoce

Čarodějnice v Azylovém domě

Výměna a doplnění vybavení

Revitalizace a osázení keřů 
a stromů „za plotem“

Klub praktických dovedností pro děti 

v Azylovém domě



20 21

DŮM NA PŮL CESTY

Poskytujeme sociální pobytovou službu 
mladým lidem zpravidla od 18 do 26 
let, kteří se ocitli bez zázemí, a kromě 
ubytování na přechodnou dobu potřebují 
podporu při začlenění do běžného života 
a k samostatnému způsobu života.

Dům na půl cesty,
Sadová 1475, 564 01 Žamberk

Tel: +420 465 322 858, +420 737 662 133
Kontaktní osoba: Bc. Ludmila Holancová
Email: holancova@cestaprorodinu.cz

www.cestaprorodinu.cz

Pobytová služba v příjemném 
prostředí rodinného domu se 
zahradou pro 8 uživatelů.

/CestaProRodinu1475

Rok 2023 v Domě na půl cesty
V rámci osobních plánů jsme s uživateli nejčastěji 
pracovali na finančním hospodaření, zajištění 
sociálních dávek a zařazení se a udržení na 
trhu práce. Při hledání práce se uživatelům daří 
zajistit si ji v poměrně krátké době (1-2 měsíce), 
problematické je její udržení. Proto s nimi   
v rámci pracovní terapie pracujeme na tom, 
aby si osvojili důležité návyky k udržení práce – 
přijít včas, vykonat zadanou práci a říct si o další 
práci, dodržovat přestávky apod. Dále se také 
věnujeme sepsání životopisu, seznámení s tím, 
kde práci hledat, jak o ni žádat, co si obléknout 
k pohovoru apod. 

Často je také podporujeme v péči o sebe 
a své zdraví a domácnost, a to jak v oblasti 
zajištění základní zdravotní péče, tak v prevenci 
onemocnění, které souvisí s rizikovým způsobem 
života. Bavíme  se o tom, jaké důsledky toto 
chování má. Menší procento uživatelů potřebuje 
pomoc při zajištění identifikačních dokladů 
nebo pomoc s vytvářením funkčních sociálních 
vazeb s rodinou či vrstevníky. Snažíme se je 
připravit na život v běžné společnosti, a to tím, 
že je seznamujeme s právy a povinnostmi. Nejen  

v rámci pracovní terapie jsme tento rok pokračovali  
v péči o zahradu, skleník a záhony. 

Malé procento uživatelů využívá naši podporu 
při hledání následného bydlení. Důvodem je 
jejich krátké využití služby, které v jedenácti 
případech skončilo sankčním ukončením  
z důvodu porušení pravidel. 

Pro uživatele jsme uspořádali besedu  
s pracovníky Laxusu na téma závislostí. Společně 
jsme také besedovali o právech a povinnostech 
při spolupráci s Úřadem práce. Dalším tématem 
byla etiketa, vyzkoušeli jsme si nejen základy 
slušného chování, ale i stolování, jak se obléknout 
na pracovní pohovor apod. 

I v tomto roce jsme pokračovali ve spolupráci  
s psychoterapeutem. Celkem proběhlo 17 
setkání. V létě ještě společně vyrazili na rafty. 
Na podzim jsme vyzkoušeli psychoterapeutický 
pobyt na chalupě v Borku u BudislavI.  Největší 
změnou bylo získání budovy do vlastnictví 
organizace. V červenci 2023 uplynulo již 15 let 
od zahájení poskytování služby. Pro naše kolegy 
z ostatních služeb jsme uspořádali oslavu. 

V roce 2023 využilo službu Domu na půl cesty v Žamberku 21 
mladých lidí a 6 dětí. Obsazenost naší kapacity tento rok dosáhla 
82 %. Do vlastního bydlení odešlo 5 uživatelů, 2 na ubytovnu,  

2 byli hospitalizováni ve zdravotnickém zařízení a 1 na internát.  



22 23

PÁR MOMENTŮ ROKU 2023

Přednáška pracovníků 
z organizace Laxus 

Práce na zahradě

Plavba na raftu

Psychoterapeutický pobyt 
na chalupě

Opravy podlahSklizeň levandule

Velikonoce Vánoce



24 25

Sociální rehabilitace,
Sadová 1475, 564 01 Žamberk

Tel: +420 774 621 302
Kontaktní osoba: Bc. Dagmar Jansová
Email: jansova@cestaprorodinu.cz

www.cestaprorodinu.cz

Podporujeme sociálně znevýhodněné ženy  
a muže při začleňování do běžného způsobu 
života.

SOCIÁLNÍ REHABILITACE

Terénní služba je poskytována v Žamberku 
a okolí bývalým uživatelům služeb Domu 
na půl cesty a Azylového domu.

Zhodnocení roku 2023

Sociální rehabilitace podporuje sociálně 
znevýhodněné ženy a muže při začleňnovánní 
do běžného způsobu života. Tato terénní služba 
je poskytována v Žamberku a okolí bývalým 
uživatelům služeb od roku 2020. Velmi nás těší, že 
se většina našich uživatelů v bytech stabilizovala 
a postupně se osamostatňují. 

Nejvíce uživatelů již tradičně spolupracovalo 
na své soběstačnosti, což představuje kromě 

vedení domácnosti, oblékání, stravu, učení 
vaření a péči o děti. Ve velké míře naše podpora 
směřovala k udržení si vlastního bydlení, k finančním  
a majetkovým otázkám, pracovnímu uplatnění 
a péči o zdraví. Podpora uživatelům se v tomto 
roce stabilizovala. Kapacita naší služby byla po 
celý rok naplněna. Za uživateli jsme dojížděli do 
Žamberka, Solnice, Chocně, Knapovce, Ústí nad 
Orlicí a Rokytnice v Orlických horách.

V roce 2023 jsme v naší službě pomáhali 12 uživatelům, 
z toho bylo 9 matek s dětmi, jedna rodina s dvěma dospělými  
a jedna žena. Proběhlo 438 setkání a pracovníci se věnovali uživatelům 
463 hodin. 



26 27

Rodinné centrum,
Nádražní 22, 564 01 Žamberk

Tel: +420 465 614 555, +420 608 621 301
Kontaktní osoba: Lucie Malá
Email: centrum@cestaprorodinu.cz

www.cestaprorodinu.cz

Nabízíme rodinám, dospělým i dětem 
prostor pro osobní rozvoj, vzdělávání 
a seberealizaci, trávení volného času.

/CestaProRodinu22

Posilujeme hodnoty rodiny 
a mezigeneračních vztahů, 

rodičovskou roli, podporujeme rodiče. 

RODINNÉ CENTRUM

Zhodnocení roku 2023
V Rodinném centru probíhaly následující aktivity. 

Tréninkové aktivity rodičů s dětmi „učíme se jak“:
Společná aktivita pro rodiče (prarodiče) s dětmi 
zaměřená na upevňování motorických dovedností, 
psychických a sociálních schopností, rozvoj sluchového 
a pohybového vnímání, rozvoj paměti. 

Rodičovské svépomocné skupiny 
Rodičovská svépomocná skupina je pravidelná 

aktivita v dopoledních hodinách (4x týdně),
která je založena na principu dobrovolné účasti, 
motivace, naslouchání a sdílení zkušeností s prožitkem ve 
skupině, rodiče vystupují z anonymity a izolace, do které 
se často na rodičovské dovolené dostávají, posiluje se 
vzájemná solidarita. Ve skupině jsou probírána témata 
týkající se např. výchovy dětí, komunikace v rodině, 
zdravého životního stylu a stravování, tvorby rodinného 
rozpočtu, tradičních zvyklostí, nemocí, partnerských 
vztahů aj. 

Tematické svépomocné skupiny „jsme na jedné lodi“ 
Program a téma je vždy stanoveno dopředu, rodiče 

zde aktivně řeší své problémy ve skupině pod vedením 
odborného pracovníka. V roce 2023 se scházela pod 
vedením Kateřiny Adamcové (psycholog) skupina 
rodičů dětí se specifickými potřebami a v náhradní 
rodinné péči a nově také druhá skupina pro rodiče 
samoživitele – skupiny se konají/střídají 1x za 14 dní.

Svépomocné skupiny pro prarodiče s vnoučaty
Cílem je zapojení seniorů a širší rodiny do společných 
aktivit. Posílit pocit sounáležitosti a seberealizace 
a umožnit vystoupit z izolace. Prohlubování vztahů 
nejmladší a nejstarší generace v rodině. V roce 2023 
se uskutečnila 4 tematická setkání pod vedením  
Mgr. Alice Venclové.

Realizované tematické přednášky
- NA CESTĚ K VAŠÍ SPOKOJENOSTI - „co nám děti/partner 
zrcadlí“s Táňou Brodskou/terapeut a etoped
- STRES – setkání s psycholožkou Mgr. Kateřinou 
Adamcovou – praktické informace pro každý den
- KOUZLA RESPIRAČNÍ FYZIOTERAPIE s fyzioterapeutkou 

Helenou Jakubalovou

Základní sociální poradenství 
Je nabízeno/zajišťováno 1x měsíčně v rozsahu tří 
konzultačních hodin – zájemci se musí předem objednat.

Konzultační/informační činnost
Konzultační/informační činnost a zprostředkování 
kontaktu na potřebnou službu či odborníka.

Předporodní příprava pro budoucí rodiče
Cyklus 7 odborných seminářů s praktickou přípravou 
pod vedením porodní asistentky Bc. Magdaleny 
Tomanové. 

Podpůrná skupina „Mateřský kruh“
Skupina je určena pro kojící matky či matky těhotné, 
připravující se na kojení. Ve skupině se řeší otázky 
ohledně kojení, spánku u dětí, nošení dětí…apod. Vede 
porodní asistentka a laktační poradkyně Magdalena 
Tomanová.

Podpůrná skupina „PRO TĚHOTNÉ“
pro ženy připravující se na těhotenství a porod, součástí 
programu skupiny je i gravidjóga či aromaterapie. 
Skupinu vede dula Markéta Verbíková.

Tréninkové skupiny rodičů na manipulaci s kojenci 
„Sluníčka“ (6–9měsíců)
Cílem kurzu je naučit rodiče pracovat s dítětem v 
souladu s jeho psychomotorickým vývojem
a dopřát dítěti dostatek správného a potřebného 
aktivního pohybu a prohloubit vzájemné
porozumění mezi rodičem a dítětem. V roce 2023 se 
scházely 2 skupiny pro 19 účastníků a jejich děti.

Provozní doba: pondělí–čtvrtek: 8:00–17:00, pátek 8:00–
15:00
V případě jednorázových nabídek programů je provozní 
doba centra i delší (přednášky, besedy pořádáme i ve 
večerních hodinách či o víkendech). Pondělí–pátek: 
mimo vypsané pravidelné programy či jednorázové 
akce je herna otevřena a přístupná k volnému hraní 
a setkávání rodičů s dětmi. O víkendech pouze po 
předchozí domluvě – zpravidla k rodinným setkáním.

Návštěvnost u preventivních programů pro rodiny i jednotlivce „Podporujeme rodiny“ byla: 
1876 návštěv/dospělí a 813 návštěv/děti. Počet rodin zapojených do programů bylo 220.



28 29

Rodinné centrum,
Nádražní 22, 564 01 Žamberk

Kontaktní osoba: Bc. Martin Jančák

Tel: +420 465 614 555, +420 608 621 301

Email: centrum@cestaprorodinu.cz

www.cestaprorodinu.cz

Návštěva klubu je bez poplatku, 
provoz klubu je neziskový.

/klubbezklice

/klubbezklice

Klub bez klíče nabízí dětem a mládeži 
bezpečný prostor, kde mohou trávit svůj 
volný čas a zapojit se do nabízených 
aktivit. Podporuje jejich vlastní aktivitu  
a rozvijí individuální schopnosti, dovednosti 
a kreativitu.

KLUB BEZ KLÍČE

Zhodnocení roku 2023
Klub bez klíče nabízí dětem a mládeži (8-18let) 
bezpečný prostor, kde mohou trávit svůj volný čas  
a zapojit se do nabízených aktivit. Děti mohou přicházet 
a odcházet kdykoli v rámci otevírací doby, všechny 
služby v rámci provozní doby jsou jim poskytovány 
bezplatně a podmínkou vstupu není členství ani jiná 
forma registrace. Děti mají možnost si samy vybrat 
způsob trávení volného času v klubu, při dodržování 
stanovených pravidel. Provoz klubu byl v tomto roce 
zajištěn v pracovní dny mimo úterý, od 12:00 do 17:00, 
v pátek od 12:00 do 16:00. Koordinátorem klubu je 
Bc. Martin Jančák a od června provoz klubu doplnila 
aktivizační pracovnice Adéla Kerschbaumová. 

Jednou z připravovaných a nabízených aktivit byla 
výtvarná činnost. Zapojili jsme se také ve spolupráci  
s městem Žamberk do velikonoční výzdoby stromů na 
pěší zóně.  

Další možností zapojení a pro děti již známou 
aktivitou je soutěž „Všeználek“. Hlavním cílem této 
soutěže je získání všeobecných znalostí a vědomostí. 
Každý den byla také připravena anketa, do které 
se mohli návštěvníci zapojitqd jak osobně v klubu, 
tak i na klubovém instagramu. Na Instagramu také 
probíhaly kvízy, například s tématy animovaných 
filmů, hororů, konzolových her, světová i česká loga. 
Další oblíbenou a pořádanou aktivitou jsou turnaje 
v kulečníku, ve stolním fotbale, ve stolním tenise, ale 
především soutěže ve stolních a karetních hrách. 
Velmi oblíbené je také karaoke a duely na tanečních 
podložkách a za hezkého počasí především hry a 
soutěže na zahradě.  

Návštěvníci se také mohli setkat během každého 
měsíce s výjimečnými programy a tématy ze 
společenského světa (židovská a romská kultura, 
dále se otevírala témata antikoncepce, téma trestu 
smrti, duševního zdraví a relaxačních technik, základů 
znakového jazyka nebo si bylo možné vyzkoušet, jaké 
je to být nevidomý. V rámci různých mezinárodních 
dnů se také účastnici mohli naučit tanec Martina 
a Mazurka a sestavu od taneční skupiny Neon, 
vyzkoušeli si poznávat suroviny podle chuti či si 

zahráli na detektivy. Děti z klubu se také zapojovaly 
do chystání aktivit v Rodinném centru, kdy některé 
měly možnost si poprvé vyzkoušet například práci se 
sekerou či pilou za dohledu pracovníků. 
Velmi žádanými akcemi i letos byly tzv. přespávačky, 
které se nesly v duchu týmových soutěží. Hlavním 
programem červnové přespávačky byla noční 
stopovaná po Žamberku. V říjnu se účastníci 
přespávačky setkali s psychoterapeutem Mgr. 
Milanem Jiroutem, který si pro ně připravil zajímavé 
aktivity a hry na poznání fungování sebe sama 
a spolupráci ve skupině. Byl také promítnut 
dokumentární film V síti o sexuálních predátorech na 
internetu. Po zhlédnutí se následovala diskuze a další 
tematické aktivity související s chováním na sociálních 
sítí. 

Děti, které se nezapojily do nabízených 
organizovaných aktivit, mohly při plnění pravidel klubu 
volně využít hernu klubu - PC s připojením k internetu, 
poslech hudby, kulečník, stolní fotbal, stolní tenis, stolní 
společenské skupinové i individuální hry, povídání si, 
příprava do školy...

Využití možnosti pomoci s domácími úkoly je 
minimální, často z důvodu nedostatku volného a 
klidného prostoru. Během roku bylo této možnosti 
využito max. 8x. Realizovalo se také doučování pro 
dva návštěvníky po otevírací době klubu.

V září, jako každý rok, se uskutečnila propagace 
Klubu na základních školách. Klub navštívily  třídy ze 
ZŠ Nádražní 743 i ZŠ 28. října a Gymnázia Žamberk. 
Pravidelně probíhá propagace pomocí webových 
stránek a především na sociálních sítích (Facebook 
a Instagram), kde jsou zveřejněny aktuální události a 
případné změny. 

Prostor klubu byl také využíván ukrajinskými dětmi 
během setkávání ukrajinských rodin organizovaných 
Rodinným centrem. Uskutečnil se i společný den 
během podzimních prázdnin, kdy nás v klubu navštívil 
ukrajinský voják, kde měly děti možnost se zeptat na 
otázky ohledně války. 

V roce 2023 Klub navštívilo celkem 221 dětí z toho 138 chlapců a 83 dívek.



30 31

Rodinné centrum,
Nádražní 22, 564 01 Žamberk

Tel: +420 465 614 555, +420 608 621 301

kontaktní osoba: Mgr. Klára Brejtrová

Email: maceska@cestaprorodinu.cz

www.cestaprorodinu.cz

Kapacita zařízení je maximálně 12 dětí 
souběžně v jeden den.

/CestaProRodinu22

DĚTSKÁ SKUPINA 
MACEŠKA

Nabízíme rodičům pravidelnou péči o 
děti ve věku od 1,5 roku do nástupu školní 
docházky na základě zákona č. 247/2014 
Sb., o poskytování služby péče o dítě  
v dětské skupině.

PÉČE O DĚTI V PŘEDŠKOLNÍM VĚKU

Zhodnocení roku 2023

Dětská skupina zajišťuje celodenní péči  
a program pro děti od 1,5 roku do zahájení školní 
docházky s okamžitou kapacitou 12 dětí. Provozní 
doba v roce 2023 byla drobně zkrácena na 9,5 h 
denně (7:00-16:30). Zpravidla naši službu navštěvují 
děti od 1,5 do 4 let. Děti ve věku do 2. narozenin 
mají umožněnu docházku pouze v dopoledních 
hodinách. Služba je umístěna v části budovy 3. NP 
Nádražní 22 v Žamberku a školní rok je v rozmezí září 
až srpen. Dle zákona o DS zde pracují kvalifikované 
pracovnice a služba garantuje hygienické standardy  
(v souladu s povinnou vyhláškou). 

Výhodou pro mnohé rodiče je útulné prostředí 
rodinného typu s malým kolektivem dětí, nabídka 
flexibilní docházky dle potřeb rodičů (třeba jen 
některé dny v týdnu) a při volné kapacitě i možnost 
okamžitého nástupu do zařízení v průběhu školního 
roku, při splnění věkové hranice, což zejména oceňují 
rodiče, kteří musejí nastoupit do zaměstnání dříve, 
než plánovali, a nemohou si dovolit tuto pracovní 
nabídku odmítnout. Velmi často také rodiče 
využívají naši službu při zkrácených úvazcích a také 
proto, aby dítě připravili na plynulý přechod do MŠ  
a svůj hladký nástup do zaměstnání (zvykání na 
odloučení od rodiče). 

V letních prázdninových měsících je provoz 
přerušen jen minimálně – maximálně týden na 
začátku července a v posledním srpnovém 
týdnu, abychom provoz připravili na nový školní 
rok. Dále byl provoz uzavřen v době vánočních 
svátků či pro potřeby vzdělávání celého týmu  
a účasti na stáži (jednorázové dny).

A jak to u nás chodí?
Při poskytování péče respektujeme individualitu 

dítěte, jeho schopnosti i momentální náladu. Snažíme 
se využít každou situaci k navození dobré pohody, 
námětu poznávání a všestrannému rozvoji. 

V roce 2023 službu dětské skupiny využilo 40 přihlášených dětí, 
které provedly 2525 návštěv.

Během volné hry bereme ohled na vlastní volbu 
každého dítěte, jak a s čím si chce hrát. Jsme 
připraveni dítě, v této jeho aktivitě, podpořit  
a nabídnout mu další navazující činnosti.

K dobré pohodě je potřeba zajistit dětem pocit 
bezpečí a sounáležitosti. K tomu velmi přispívá 
vstřícný a individuální přístup ke každému dítěti  
i jeho rodině, uspokojení základních biologických 
potřeb, dodržování pravidelného denního režimu  
i využití rituálů a opakujících se činností, které dětem 
usnadňují časoprostorovou orientaci i socializaci.

Opakování společných činností, říkanek, písniček 
je pro nejmenší děti velmi důležité, snadněji se učí  
a přijímají nové činnosti, nové členy skupiny, přináší jim 
to pocit jistoty, pomáhá jim to uvědomit si samy sebe, 
že něco zvládají, že se mohou přidat k ostatním, že 
někam patří. Toto je potřeba si uvědomit, především 
vzhledem k nízkému věku dětí v Macešce (většinou 
2-4 roky) a také vzhledem k měnícímu se kolektivu.

Společně organizované činnosti jsou nejen 
předem plánované a navozené, ale také 
improvizované, kdy využíváme momentální nálady a 
chuti dětí zabývat se nějakou, v danou chvíli vzniklou 
aktivitou, nápadem. Organizovaný program pro děti 
je motivovaný měsíčními tématy. Toto téma propojuje 
společné i individuální aktivity, vede k novým 
možnostem poznávání sebe, okolí, vztahů i pojmů. 
Toto téma se odráží ve výtvarných, hudebních, 
řečových i pohybových aktivitách. Naším cílem je 
kvalitní všestranná péče o děti a vstřícná spolupráce  
s rodinou.



32 33

PÁR MOMENTŮ ROKU 2023

Vánoční jarmark Klub prarodičů s vnoučaty

Hurá za Máňou

Smyslovánky

Velikonoční odpoledne Besídka v DS Maceška

Maceška v divadle
Červnové Swapování Den dětí v Klubu bez klíče

Přespávačky

 Klubu bez klíče



34 35

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
V červenci se v Rodinném centru uskutečnily  
3 turnusy našich tradičních příměstských táborů.
Příměstský tábor pro děti ze sociálně 
znevýhodněných rodin proběhl v Azylovém 
domě a jeho tématem bylo cestování v čase.

KROUŽKY
Projekt „S námi se nenudíte“ nabízí dětem 
a mládeži celoroční rozvojové volnočasové 
aktivity/kroužky - DĚDEČKOVA DÍLNA, VÝTVARNÝ 
A KERAMICKÝ KROUŽEK Junior a Middle.

DĚDEČKOVA DÍLNA - volnočasový kroužek pro 
děti byl realizován během kalendářního roku 
1x týdně v rozsahu 2 hodin, je určen dětem od 
8 do 15 let a s maximální kapacitou 10 dětí. 
Cílem tohoto kroužku je vzbudit u dětí zájem o 

rukodělné a řemeslné činnosti, pomoci jim naučit 
se zručnosti používáním ručního nářadí při práci  
s různými materiály.

VÝTVARNÝ KROUŽEK –  volnočasový rukodělný 
kroužek pro děti byl realizován v rozsahu 6 skupin, 
kde byly děti rozděleny dle věku a zkušeností. 
Jedná se o děti z 1. – 9. tříd a v celkovém počtu 
41 dětí.



36 37

PROJEKTOVÉ DNY pro děti KLUBY 
Do 30 projektových dnů se zapojilo 
250 dětí ve věku od 6 do 15 let. 
Navštívily různé dílny a sportoviště 
v okolí a získaly tak mnoho nových 
zkušeností. 

Klub praktických dovedností je zaměřený na zvýšení 
zručnosti a vědomostí.  

Aromaterapie

Skanzen Krňovice Vaření v Zelené vráně

Šicí dílna - Holky šijou Tenis

Maker Faire Rychnov nad Kněžnou

Knihařská dílna Evy TobiškovéFocení portrétů s Evou KodytkovouBylinky v kuchyni

Projekt „S dětmi hravě aneb co Amos nevymyslel“, realizovaný ve 
spolupráci s Koalicí nevládek Pardubicka.

Do obou klubů se zapojilo celkem 32 dětí. 

Foto - IT klub je zaměřený na práci s fotoaparátem, 
úpravu fotografií na PC a tvorbu.



38 39

STUDIO GRAFIKY 
A KREATIVNÍ

TVORBY

Poskytuje grafické a tiskové služby pro naši 
činnost i pro veřejnost. Navrhuje a vyrábí 
papírenské výrobky s vlastním designem.
Provozuje e-shop www.barevnepuntiky.cz

Kamila Čubová, Paula Lorenc
Nádražní 22, 564 01 Žamberk

Tel: +420 777 680 229, +420 465 381 729
Email: studio@cestaprorodinu.cz

www.cestaprorodinu.cz
www.barevnepuntiky.cz

Studio provozujeme jako vedlejší činnost. 
Zisk studia pomáhá financovat další 
aktivity organizace.

/CestaProRodinuStudio

Zhodnocení roku 2023

Studio naše organizace provozuje i jako 
vedlejší činnost pro veřejnost. Mezi nabízené 
služby patřily grafický design, tiskové služby na 
laserové tiskárně do formátu SRA3, tisk fotografií 
na inkoustové tiskárně, výroba placek, potisk 
textilu řezanou grafikou pomocí termolisu apod. 
Velkou částí naší práce byla tvorba a výroba 
svatebních tiskovin. Ty jsme nabízeli na našem 
e-shopu www.barevnepuntiky.cz. 

Studio vydalo 4x Newsletter Cesty pro rodinu  
a výroční zprávu 2022. Grafička také 
pomáhala ve Foto-IT klubu dětem s úpravou  
a tiskem fotografií, zhotovením výrobků 

(potištěná trička s vlastní fotkou apod…) a v létě 
ve výtvarném příměstském táboře. 
Uplatnění ve studiu našel nový přístroj – grafický 
tablet, malý pomocník pro přímé kreslení 
vektorové grafiky a nový buttonovač.  

 Ve studiu proběhla dvoutýdenní stáž 
studentky ze Střední školy uměleckoprůmyslové  
Ústí nad Orlicí.

Ve studiu se v roce 2023 zrealizovalo  100 zakázek různého rozsahu  
a 20 svatebních tiskovin, z nichž 15 bylo objednáno přes e – shop. 



40 41

PŮJČOVNA KARNEVALOVÝCH MASEK

ZAPŮJČENÍ PROSTOR CENTRA

OSTATNÍ VEDLEJŠÍ ČINNOST

Půjčovna karnevalových masek je umístěna ve studiu 
grafiky a kreativní tvorby. Vybírat bylo možné ze 180 
druhů masek. Masky byly během roku revidovány  
a přečíslovány tak, aby souhlasily s nabídkou na 
webu pro snadné telefonické rezervace.

Prostory herny se staly místem setkávání  
a rodinných oslav. Klubovna sloužila jako 
výuková místnost pro autoškolu.

Zapůjčeno bylo celkem 72 masek.

PSYCHOLOGICKÉ 
PORADENSTVÍ

Psychologická pomoc ve složitých životních 
situacích pro jednotlivce, rodiny i skupiny.

Mgr. Kateřina Adamcová

/psychologiekaterinaadamcova

Od roku 2024  je psychologicke poradenstvi 
poskytováno samostatně. Již není součástí 
Cesty pro rodinu. 

Zhodnocení roku 2023

Od ledna do listopadu 2023 proběhlo  
v rámci psychologického poradenství 418  
individuálních terapií, osobně i online formou. 
Uskutečnily se 4 rodinné terapie a 8 supervizí 
pro zaměstnance Cesty pro rodinu. 



42 43

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ



44 45



46 47



48 49

VÝNOSY

Výnosy z hlavní činnosti 3 382 593,67
Nájemné Azylový dům 780 100,00
Ostatní výnosy 733 963,64
Péče o děti v Macešce 579 570,00
Vstupné RC - volnočasové aktivity 341 015,00
Nájemné Dům na půl cesty 289 400,00
Příměstské tábory 235 650,00
Výnosové úroky 193 295,03
Vstupné RC - preventivní programy 123 635,00
Příjmy za obědy dětí v Macešce 105 965,00

Dary přijaté v roce 2023 (finanční a věcné) 621 206,06
Potravinová banka Pardubice, z. s. 314 144,69
IMI International  s.r.o. 70 000,00
Klub příznivců 57 900,00
MUDr. Miloš Jansa 30 000,00
Isolit - Bravo, spol. s r.o. 23 436,37
Fórum dárců, z.s. (ČSOB) 23 195,00
M2Trade s.r.o. 20 000,00
Bílá Ivana 19 900,00
Matyášová Andrea 19 850,00
KONZUM, obchodní  družstvo v ÚO 18 553,00
GAF s.r.o. 15 000,00
Rp. GALENICA, a.s. 5 000,00
Drobní dárci 4 227,00

Výnosy z vedlejší činnosti 824 017,39
Psychologické poradenství 266 636,00
Služby a výrobky Studia grafiky a kreativní tvorby 264 437,00
Pronájem bytu 96 520,00
Reklama 77 780,00
Prodej občerstvení 42 676,00
Zapůjčení prostor a masek 40 185,00
Swap 32 475,00
Prodej materiálu 3 119,00
Ostatní výnosy 189,39

Provozní dotace 14 401 885,61
Pardubický kraj 8 241 061,78
MPSV - Dětská skupina Maceška 1 397 269,82
IROP - Rozvoj zázemí sociálních služeb 922 827,34
IROP - Dům na půl cesty v Žamberku 897 275,28
Město Žamberk 673 000,00
Ministerstvo práce a sociálních věcí 672 381,00
KONEP - projekt  "S dětmi hravě aneb co Ámos nevymyslel" 426 667,83
ESF - OPZ "Podpora ukrajinských uprchlíků" 359 953,02
ESF - projekt "S podporou k samostatnosti" 262 995,54
Úřad práce 197 454,00
Město Rychnov nad Kněžnou 95 000,00
Město Kostelec nad Orlicí 60 000,00
Město Česká Třebová 52 000,00
Město Ústí nad Orlicí 51 000,00
Město Králíky 39 000,00
Město Lanškroun 29 000,00
Město Letohrad 25 000,00



50 51

Rok Celkové náklady
Spotřeba materiálu 

a energie
Služby Osobní náklady

Potravinová 
banka

2015 9 233 1 980 1 362 5 633
2016 8 705 818 1 170 5 687
2017 10 930 1 600 1 588 6 753 788
2018 12 703 3 182 1 676 7 577 1 624
2019 14 040 3 231 1 696 8 742 1 673
2020 13 512 2 017 1 514 9 717 527
2021 14 444 1 681 1 989 10 774 456
2022 15 602 2 166 2 024 11 002 277
2023 18 843 2 720 2 788 12 406 314

N á k l a d y   o r g a n i z a c e

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

v tis. Kč

Spotřeba materiálu a energie Služby Osobní náklady

AUDITNÁKLADY

VÝNOSY

Rok Dotace Dary Vlastní příjmy Potravinová 
banka

2015 6 856 136 2 124
2016 6 073 358 2 162
2017 7 467 1 149 2 219 788
2018 8 526 1 812 2 338 1 624
2019 9 542 1 855 2 458 1 673
2020 10 676 563 2 230 527 (zároveň nárůst FEAD)
2021 11 345 560 2 500 456
2022 11 896 436 3 046 277
2023 14 402 416 3 343 314

V ý n o s y   o r g a n i z a c e

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

v tis. Kč

Dotace Dary Vlastní příjmy



52 53



54 55

NÁŠ TÝM
Martin

Dana Dana Laďka Lenka Míša Kamila Klárka Radka Dominika

Jana Pája Lucka Lída Simča Káťa Hanka Hanka Iveta Alice Lucka Monika Ondra Nela

V březnu odešel 
Ondra a v červnu 
se k nám přidala 
Nela. 

V roce 2023 pracovalo  
v organizaci na hlavní 
pracovní poměr 31 
pracovníků na 22 
přepočtených úvazků. 



56 57

ŠKOLENÍ TÝMŮ
Během dvoudenního školení jsme měli možnost
nakouknout „pod pokličku“ problematiky Time
managementu. Toto téma je v naší organizaci
velmi aktuální. Řešili jsme práci přesčas, 
syndrom vyhoření a organizaci práce.

Na konci srpna jako již tradičně proběhlo 
společné školení pracovníků v penzionu Skála 
v Čenkovicích. Tentokrát téma školení bylo 
motivace k práci, komunikace, psychohygiena 
a prevence vyhoření.

“Neverbální komunikace “ a ”Proč dnešní děti 
odmítají autority” byla témata květnového  
a červnového školení pod vedením Mgr. 
Svatavy Vyhlídalové, která poutavou  
a vtipnou formou rozebírala vztahové problémy. 
Vzdělávací program byl podpořen z projektu 
“S dětmi hravě aneb co Amos nevymyslel”.

SPOLEČNĚ ZA ÚSMĚV

KLUB PŘÍZNIVCŮ

KLUB
PŘÍZNIVCŮ

CESTY PRO RODIN

U

Pravidelné dárcovství spojené s členstvím 
v Klubu příznivců Cesty pro rodinu je tou nejlepší 
cestou, jak podpořit aktivity pro posilování 
funkčních rodin, jak pomáhat ohroženým 

Celkem 11 členů Klubu příznivců pravidelně v roce 2023 přispívalo 
na činnost organizace. Chtěli bychom všem upřímně poděkovat 
za jejich podporu. 

Více informací lze získat na webových stránkách.

klubpriznivcu@cestaprorodinu.cz
+420 777 680 229

a znevýhodněným dětem v Žamberku a okolí. 
Přidejte se k nám a pojďte spolu s námi 
poskytovat podporu a pomoc rodinám 
a dětem, které ji opravdu potřebují. 

Děkujeme Obchodnímu družstvu 
Konzum Ústí nad Orlicí a všem 
dárcům, kteří přispěli ve sbírce 
„Společně za úsměv“. Moc nás 
potěšilo, že se vybrala tak velká 
částka, kterou využijeme na 
vybudování dřevěného pexesa na 
zahradě u Azylového domu.



58 59

PODĚKOVÁNÍ

SPOLUPRÁCE

DÁRCI

Chléb z minového pole „Putinův hlad“ 

Vánoční kamion Šmídl

DOBROVOLNÍCI

Děkujeme Úřadu práce, Oddělení sociálních 
dávek, kurátorům a sociálním pracovníkům, 
městu Žamberk, krajskému úřadu, pracovníkům 
MAS Orlicko, Konep, APSS,  ostatním neziskovým 
organizacím a poskytovatelům sociálních 
služeb za dobrou spolupráci. 

Střední škola gastronomická a technická  
v Žamberku se zapojila do iniciativy Pečeme 
chléb z minového pole. Bochníky putovaly  
k našim uživatelům a klientům v hmotné nouzi.

Děkujeme dobrovolníkům z Holdingu Šmídl, 
kteří rozdávali radost dětem, a to v podobě 
dárků z Vánočního kamionu.

V roce 2023 nám pomáhalo 51 dobrovolníků. 
Za poskytnutou pomoc na pravidelných  
a jednorázových akcích a při údržbě našich 
zařízení moc děkujeme. Děkujeme také 
Dobrovolnickému centru Koalice nevládek 
Pardubicka, které nám pomáhá při zapojování 
dobrovolníků. 

Děkujeme všem za spolupráci, dobrovolnou 
činnost a donátorům za jejich podporu. Velice 
si vážíme každé pomoci. 

Děkujeme paní Ingrid Langrové za dar pro 
naše uživatelky.

DONÁTOŘI

GIVT promění vaše každodenní nákupy na internetu v dobrý skutek. Stačí před nákupem 
navštívit portál GIVT.cz. Děkujeme, že nás podporujete.

Děkujeme všem sponzorům a partnerům za podporu výše uvedených aktivit.



60 61

SOCIÁLNÍ REHABILITACE
Sadová 1475, 564 01 Žamberk
jansova@cestaprorodinu.cz
+420 774 621 302

RODINNÉ CENTRUM A DS MACEŠKA
Nádražní 22, 564 01 Žamberk
centrum@cestaprorodinu.cz
+420 465 614 555, 608 621 301

STUDIO GRAFIKY A KREATIVNÍ TVORBY
Nádražní 22, 564 01 Žamberk (1. patro)
studio@cestaprorodinu.cz
+420 465 381 729, 777 680 229

/CestaProRodinu22

/CestaProRodinuStudio

AZYLOVÝ DŮM A KRIZOVÁ POMOC
Čs. armády 728, 564 01 Žamberk
jansova@cestaprorodinu.cz
+420 465 321 295, 774 621 302

/CestaProRodinu728

DŮM NA PŮL CESTY
Sadová 1475, 564 01 Žamberk
dpc.soc@cestaprorodinu.cz
+420 465 322 858, 736 473 132

/CestaProRodinu1475

Sídlo organizace: 
Cesta pro rodinu, z. ú., 

Nádražní 22, Žamberk 564 01

IČ: 61239330

Č. účtu: 198498157/0300

ID datové schránky: qmaa94i

www.cestaprorodinu.cz



62

Vyrobilo Studio grafiky a kreativní tvorby v roce 2024


